

### Quesito 1

Si fa richiesta di conoscere il nome della Ditta che attualmente svolge il servizio, il numero dei dipendenti attualmente in forza, il livello di inquadramento per le varie figure professionali da impiegare e il monte ore settimanale per ogni dipendente che attualmente svolge il servizio.

Si chiede di conoscere l'importo relativo alle spese di pubblicazione del presente bando che la Ditta aggiudicataria dovrà sostenere.

### Risposta

la Ditta che attualmente svolge il servizio :

Dinamica Cooperativa Sociale - Via G.Polanga 11/15 - 06034 Foligno (Pg)

Servizio di assistenza agli alunni diversamente abili

Numero dipendenti attualmente in forza : 30 operatori

Livello di inquadramento per le varie figure professionali : Livello B1

Monte ore settimanale per ogni dipendente che attualmente svolge il servizio : 18 ore settimanali

Servizio di assistenza e di vigilanza dei bambini durante il trasporto scolastico

Numero dipendenti attualmente in forza : 8 operatori

Livello di inquadramento per le varie figure professionali : Livello B1

Monte ore settimanale per ogni dipendente che attualmente svolge il servizio: 12 ore settimanali

spese di pubblicazione attualmente sostenute Euro 1.144,45. Sono ancora da effettuare le spese per la pubblicazione dell'esito presumibilmente del medesimo importo.

### Quesito 2

Per il servizio di assistenza agli alunni diversamente abili dovremo usare "prodotti e materiali" a basso impatto ambientale: sarà sufficiente indicare la percentuale ( superiore al 50% ) per avere tutti i 5 punti in palio oppure dovremo specificare quali prodotti e materiali impiegheremo?

Ci sono 10 punti di migliorie, anche qui sarebbe utile poter proporre qualcosa di mirato in base alle esigenze del servizio.

### Risposta

Sarà sufficiente indicare la percentuale. L'elenco dei materiali e dei prodotti sarà richiesto all'aggiudicatario.

Il concorrente è libero di proporre le migliorie che ritiene più opportune, valutando le peculiari caratteristiche di ogni servizio.

### Quesito 3

- pag 21 DGUE allegato 2 punto IV.B.1 relativo alla capacità economica e finanziaria: si richiede di aver conseguito negli ultimi tre esercizi finanziari dimostrabili un fatturato complessivo di € 900.000,00.

Gli ultimi tre esercizi finanziari dimostrabili, per quello che concerne la nostra società sono gli anni 2013,2014,2015 poiché il bilancio 2016 non sarà ancora chiuso alla data di scadenza della presentazione delle offerte della procedura in oggetto. Sulla risposta da fornire in merito , (parte destra dello specchio relativo al punto IV B), dovrebbe essere indicato:

esercizio\_\_\_\_\_, fatturato\_\_\_\_\_

esercizio\_\_\_\_\_, fatturato\_\_\_\_\_

esercizio\_\_\_\_\_, fatturato\_\_\_\_\_

invece è indicato :

Descrizione\_\_\_\_\_

Importo\_\_\_\_\_

Data\_(da/a)\_\_\_\_\_

Committente\_\_\_\_\_

e questi dati sul fatturato annuo globale non credo vengano richiesti(di solito sono i dati richiesti solo per il fatturato relativo ai servizi analogiche infatti sono richiesti al successivo punto IV C). Chiediamo conferma in merito.

- pag 21 DGUE allegato 2 punto IV.C.1 relativo alla capacità tecniche e professionali: si richiede di aver svolto negli ultimi tre anni antecedenti la data di pubblicazione del bando di gara servizi analoghi a tutte le tipologie oggetto della presente gara per un importo complessivo non inferiore a € 450.000,00

Gli ultimi tre anni antecedenti la data di pubblicazione del bando di gara sarebbero 2014,2015 e 2016, ma, non avendo la nostra società chiuso il bilancio 2016, possiamo solo fornire come dati ufficiali e quindi dimostrabili di

fatturato per servizi analoghi solo gli anni 2013,2014 e 2015 che però non sono i tre anni antecedenti la data di pubblicazione del bando(non possiamo fornire i dati ufficiali del 2016).

Si chiede ,quindi, se fornendo i dati del 2013, 2014, 2015 rispondiamo alle vostre richieste nonostante non siano i dati dei tre anni antecedenti la pubblicazione del bando o se dobbiamo fornire i dati del 2016 che però, per quanto detto, non possono essere ufficiali alla data di scadenza della presentazione dell'offerta della gara in oggetto.

**Risposta**

- ❑ Per la capacità economica finanziaria i limiti di fatturato richiesti riguardano gli ultimi tre esercizi finanziari dimostrabili. E' corretto quindi indicare il fatturato degli anni 2013,2014,2015 qualora alla data di presentazione dell'offerta non sia stato ancora chiuso il bilancio 2016. Il punto IV B) del DGUE è effettivamente non corretto in quanto occorre indicare l'anno e il relativo importo fatturato.
- ❑ Il requisito relativo allo svolgimento di servizi analoghi non è dimostrato da documenti fiscali, bensì dai certificati di regolare esecuzione rilasciati dai committenti. Pertanto gli ultimi tre anni antecedenti la data di pubblicazione del bando di gara si riferiscono ai tre anni antecedenti la data di pubblicazione del bando sulla GURI, avvenuta il 31 marzo 2017. Il periodo di riferimento è quindi dal 30 marzo 2014 al 30 marzo 2017.